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Burmistrz Białego Boru 
ul. Słupska 10 
78-425 Biały Bór 

Pan 

Włodzimierz Szydywar 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Białym Borze 

 

Burmistrz Białego Boru, w odpowiedzi na petycję która wpłynęła dnia 14 kwietnia 2025 roku 

do Rady Miejskiej w Białym Borze (dalej: „Rada Miejska” lub „Rada”) w sprawie 

uregulowania statusu pomników przyrody na terenie gminy Biały Bór, przedstawił następujące 

stanowisko: 

1. Aktualizacja prawa miejscowego: uznaje za zasadne podjęcie uchwały przez Radę 

Miejską w celu uaktualnienia stanu prawnego pomników przyrody. Wskazane  

w petycji 3 pomniki przyrody ustanowione przez Wojewodę Koszalińskiego, który nie 

posiada już kompetencji w tym zakresie. Przepisy wprowadzone po 1 sierpnia 2009 

roku (art. 21 pkt 4 ustawy z 2009 r.) przyznają radom gmin kompetencje do zarządzania 

pomnikami przyrody, co wymaga dostosowania aktów prawa miejscowego w celu 

usunięcia niejasności kompetencyjnych. 

2. Coroczny (lub raz na 2 lata) raport o stanie pomników przyrody: uznaję  

żądanie za nieuzasadnione ze względu na koszty związane z corocznym (lub raz na dwa 

lata) angażowaniem ekspertów do oceny stanu zdrowotnego wszystkich pomników 

przyrody (13 pomników przyrody, obejmujących 29 drzew oraz 2 głazy narzutowe). 

Wszystkie pomniki zostaną zweryfikowane pod względem oznakowania oraz ich stanu 

zdrowotnego, a w przypadku braku lub dewastacji tabliczek, zostaną one uzupełnione. 

Przeglądy oznakowania i otoczenia pomników będą przeprowadzane przez pracownika 

– insp. ds. rolnictwa i ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego przynajmniej raz  

na 5 lat, jak również doraźnie na wniosek np. Rady. Ponadto niektóre pomniki przyrody 

wymagają aktualizacji, co również zostanie zweryfikowane i przedłożone Radzie  

do akceptacji. 

Przedstawione stanowisko uwzględnia  poszanowanie zasad ochrony przyrody, interesu 

publicznego i racjonalnego gospodarowania środkami gminy. 

 

 


		2025-06-12T10:53:50+0200




